Kreis Mettmann
Der Kreistag

Kreisausschuss

Es informiert Sie: Nico Hisgen

Telefon: 02104/99-1223
Fax: 02104/99-4224
E-Mail: nico.huesgen@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 07.03.2023

An die Mitglieder des
Kreisausschusses

Einladung

zur Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin Montag, den 20.03.2023, 16:30 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Disseldorfer Straf3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer
1.601 (grofer Sitzungssaal)

Falls es lhnen nicht méglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte die
Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Griinden, den
og. Ansprechpartner zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1. Formalien

1.1. Eréffnung der Sitzung

1.2. Feststellung der ordnungsgemafien Ladung

1.3. Feststellung der Anwesenheit

1.4. Feststellung der Beschlussfahigkeit

1.5. Feststellung der Tagesordnung

2. Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 12.01.2023

3. Informationen der Verwaltung




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Ubersicht Uber offene Beschliisse, Priif- und Arbeitsauftrage des
Kreisausschusses und des Kreistages aus dem Jahr 2022

Formale Beteiligung des Kreises Mettmann am Entwurf des Nah-
verkehrsplans der Stadt Solingen

Wahl von Vertreterinnen/Vertretern in den Aufsichtsrat der Re-
giobahn GmbH

Gleichstellungsplan der Kreisverwaltung
Hier: Verlangerung der Laufzeit

Jahresabschluss 2021

Behandlung des Jahresliberschusses aus dem festgestelltem Jah-
resabschluss 2021

PD - Berater der offentlichen Hand GmbH: Vertretung des Kreises
in der Gesellschafterversammlung

Anderung der Verwaltungsgebiihrensatzung des Kreises Mett-
mann

Wahl von ehrenamtlichen Vertrauenspersonen fir die Schoéffen-
wahlausschusse bei den Amtsgerichten

Betriebsabrechnung fur die Entsorgung hauslicher Abfalle im Kreis
Mettmann fir das Jahr 2021

Einrichtung einer Krebsberatungsstelle

Nahverkehrsplan fur den Kreis Mettmann - Umsetzung von Lini-
enweganderungen sowie Angebotsverbesserungen

Implementierung eines Energiemanagements

Kostenlose Periodenprodukte in offentlichen Gebauden

Hier: Anregung vom 25.10.2022 gemaf § 21 KrO NRW i.V.m. § 16
der Hauptsatzung des Kreises Mettmann i.V.m. § 1 Abs. 2 Nr. 2
der Satzung des Kreisjugendrates

Ampeln auf der K37 in Mettmann
Hier: Anregung gemaf} § 21 KrO NRW i.V.m. § 16 der Hauptsat-
zung des Kreises Mettmann

Sozial- und Armutsbericht

Hier: Anregung vom 25.01.2023 gemalf § 21 KrO NRW i.V.m § 16
der Hauptsatzung des

Kreises Mettmann i.V.m. § 1 Abs. 2 Nr. 2 der Satzung des Kreisju-
gendrates

Forderprogramm Klimaschritte; hier: Vorschlag der Gruppe
PIRATEN vom 17.01.2023

01/001/2023

61/002/2023

01/002/2023

01/005/2023

14/004/2023

(Die Vorlage wird nachgereicht)

20/019/2023

(Die Vorlage wird nachgereicht)

20/013/2023

(Die Vorlage wird nachgereicht)

20/017/2023

32/001/2023

32/004/2023

53/001/2023

61/005/2023/1

71/002/2023

01/027/2022/1

01/029/2022/1

01/004/2023

61/007/2023



Nicht offentlicher Teil

21.

22.

23.

24.

25.

Informationen der Verwaltung

Vergabe von Auftragen tber 800.000 € netto

Hier: Bestatigung der Vergabeentscheidung Auftragsvergabe
Schulerbeférderung

Bestellung einer Priferin und eines Priifers

Erweiterung des Forderzentrums Nord in Velbert

Nachtrage

Offentlicher Teil

26.

27.

28.

29.

30.

Globaler Minderaufwand
Hier: Antrag der AfD-Fraktion vom 11.01.2023

Benehmensherstellung zum Nachtragshaushaltsentwurf 2023 des
Kreises Mettmann

-Stellungnahmen der kreisangehdrigen Stadte zum Nachtrags-
haushaltsentwurf 2023

Nachtragsstellenplan 2023

Nachtragshaushalt 2023

1. Nachtragshaushaltsplan des Kreises Mettmann flr das Haus-
haltsjahr 2023

a) Gesamtergebnisplan

b) Gesamtfinanzplan

2. Nachtragssatzung zur Haushaltssatzung des Kreises Mettmann
fur das Haushaltsjahr 2023

Nachtrage

Mit freundlichen GrifRen

gez. Thomas Hendele

40/001/2023

14/005/2023

23/008/2023/1

20/020/2023

20/018/2023

10/010/2023

20/014/2023
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